QUINTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 201412 CADERNO 1

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717923

Portaria: 3075DI-DF-14
Objetivo: OPERAÇÃO VERANEIO 2014
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
PIÇARRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56244601/ELI CAVALCANTE DA SILVA (CB) / 17.0 diárias
(Completa) / de 29/06/2014 a 16/07/2014
541953351/VALDIVINO DINIS CAMPO FILHO (SD) / 17.0 diárias
(Completa) / de 29/06/2014 a 16/07/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717930

Portaria: 3076DI-DF-14
Objetivo: OPERAÇÃO VERANEIO 2014
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
PALESTINA DO PERÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57681011/ELIEL CRISOSTOMO BEZERRA DA SILVA (CB) / 17.0
diárias (Completa) / de 15/07/2014 a 01/08/2014
572217841/UILDECI MARCOLINO E SILVA (SD) / 17.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2014 a 01/08/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717935
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no exercício
das atribuições previstas no artigo 8º, inciso VIII, da Lei
Complementar Estadual nº 053/06 c/c o artigo 26 da Lei nº
8.666/1993, considerando os termos do Processo de locação
de imóvel com Dispensa de Licitação nº 07/14 - DAL/PMPA e o
Parecer nº 004/2014 - CONJUR/DAL, RESOLVE:
1. RATIFICAR, nos termos do artigo 24, inc. X, da Lei
8.666/1993, a locação do imóvel de propriedade de Renato
Freitas Furtado Neto, situado na Av. Rio Branco, nº 219, Bairro
Centro, Breves/PA, no valor mensal de R$ 4.935,00 (quatro mil,
novecentos e trinta e cinco reais), para sediar o Comando de
Policiamento Regional XII, no município de Breves/PA.
2. Autorizar a realização de empenho, da referida despesa.
3. Determinar a publicação deste despacho no prazo estabelecido
por intermédio do artigo 26 da Lei nº 8.666/1993.
4. Devolver o processo à Diretoria de Apoio Logístico, a fi m de
que sejam providenciadas as assinaturas do contrato e expedição
da respectiva nota de empenho.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA,15  de julho de 2014.
DANIEL BORGES MENDES – CEL QOPM RG 11.902
Comandante Geral da PMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717937

Portaria: 2944DC-DF-14
Objetivo: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO NAS
RODOVIAS ESTDUAIS
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANESIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5583136/AUGUSTO CEZAR NASCIMENTO MACIEL (CB PM) / 15.0
diárias (Completa) / de 01/07/2014 a 16/07/2014
5330025/EDER RICARDO ARAUJO DE LIMA (CB PM) / 15.0
diárias (Completa) / de 01/07/2014 a 16/07/2014
5386438/FRANCISCO SOUZA E SILVA (CB PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 01/07/2014 a 16/07/2014
5589983/LENILSON RODRIGUES DE ARAÚJO (SGT PM) / 15.0
diárias (Completa) / de 01/07/2014 a 16/07/2014
5418658/MARCIO AUGUSTO ARAUJO DOS SANTOS (CB PM) /
15.0 diárias (Completa) / de 01/07/2014 a 16/07/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717951

Portaria: 3011DI-DF-14
Objetivo: OPERAÇÃO VERANEIO 2014
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55848681/HEITOR CARVALHO NETO (CB) / 17.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2014 a 01/08/2014
572229321/JORGE VICTOR VIEIRA ACIOLI (SD) / 17.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2014 a 01/08/2014
57222435/THERCIO JUNIOR PINHEIRO LIMA (SD) / 17.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2014 a 01/08/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717869

Portaria: 797-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RAIMUNDO NONATO RODRIGUES MONTEIRO    SGT PM PRAÇA
DA DAL      5064619
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06122129745340000    0101000000          339030              2.000,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717874

Portaria: 798-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SHEYLA RADILA SANTOS SOUZA            SGT PM PRAÇA DA
DAL      5165008
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06122129745340000    0101000000          339030              2.000,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717876

Ato: 07
Numero da Dispensa: 7/2014
Data: 15/07/2014
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717882

Portaria: 3001DC-DF-14
Objetivo: OPERAÇÃO VERANEIO 2014
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55859531/AMILSON FERREIRA LOBATO (CB) / 17.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2014 a 01/08/2014
541949941/CARLOS ALBERTO DE CASTRO FURTADO (SD) / 17.0
diárias (Completa) / de 15/07/2014 a 01/08/2014
51230201/GEORGE AUGUSTO SOUSA COSTA FERNANDES (CB) /
17.0 diárias (Completa) / de 15/07/2014 a 01/08/2014
54193286/HERSON RODRIGO CORREA DO NASCIMENTO (SD) /
17.0 diárias (Completa) / de 15/07/2014 a 01/08/2014
57003701/MOISES MENDES DA SILVA (SGT) / 17.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2014 a 01/08/2014
572224461/NILSON RAFAEL PACHECO DE AQUINO (SD) / 17.0
diárias (Completa) / de 15/07/2014 a 01/08/2014
58027761/RIVELINO RITA VASCONCELOS (CB) / 17.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2014 a 01/08/2014
56759281/SHARLEY ROBSON DOMINGOS MENDES (CB) / 17.0
diárias (Completa) / de 15/07/2014 a 01/08/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717893

Portaria: 3026DC-DF-14
Objetivo: OPERAÇÃO VERANEIO 2014
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57223540/DIEGO NORONHA ALVES PEREIRA (SD) / 17.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2014 a 01/08/2014
51118031/GERALDO MONTEIRO DOS SANTOS (CB) / 17.0
diárias (Completa) / de 15/07/2014 a 01/08/2014
572223811/JOÃO CARLOS DE AZEVEDO COSTA JUNIOR (SD) /
17.0 diárias (Completa) / de 15/07/2014 a 01/08/2014
56982511/MARCO ANTONIO DE LIMA GOMES (CB) / 17.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2014 a 01/08/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717903

Portaria: 3028DI-DF-14
Objetivo: OPERAÇÃO VERANEIO 2014
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53859461/ANA CRISTINA GUEDES TAVARES (CB) / 17.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2014 a 01/08/2014
572222931/DIOGO JOSÉ BRITO VEIGA (SD) / 17.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2014 a 01/08/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717819

Portaria: 2941DC-DF-14
Objetivo: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO NAS
RODOVIAS ESTDUAIS
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84

Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
TOME-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5697018/ALCIDES GONÇALVES DE LIMA (SGT PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 01/07/2014 a 16/07/2014
5698812/DILSON DE SOUZA PENHA (CB PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 01/07/2014 a 16/07/2014
57222377/JEAN FELIPE BRITTO NUNES (SD PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 01/07/2014 a 16/07/2014
5732794/JOSÉ ELÍDIO MARTINS SOARES (CB PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 01/07/2014 a 16/07/2014
57199561/MARCLEI DE OLIVEIRA (SD PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 01/07/2014 a 16/07/2014
5695295/PAULO JOSÉ PEREIRA LINO (CB PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 01/07/2014 a 16/07/2014
5732239/RENILDA DIAS PEREIRA (CB PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 01/07/2014 a 16/07/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717837

Portaria: 2942DC-DF-14
Objetivo: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO NAS
RODOVIAS ESTDUAIS
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194116/ALMÉRIO HOLANDA SILVA DO NASCIMENTO (SD PM)
/ 15.0 diárias (Completa) / de 01/07/2014 a 16/07/2014
3395936/EDILSON ALVES RIBEIRO (CB PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 01/07/2014 a 16/07/2014
5730759/FRANCISCA GONÇALVES DA SILVA (CB PM) / 15.0
diárias (Completa) / de 01/07/2014 a 16/07/2014
5736706/JESUS DE NAZARENO ARAUJO (CB PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 01/07/2014 a 16/07/2014
5799279/JORGE ALVES DE SOUSA (CB PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 01/07/2014 a 16/07/2014
57224427/MIRLANE DOS PRAZERES MENDES (SD PM) / 15.0
diárias (Completa) / de 01/07/2014 a 16/07/2014
5360455/RAIMUNDO SARAIVA DA PAIXÃO JUNIOR (SGT PM) /
15.0 diárias (Completa) / de 01/07/2014 a 16/07/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717856

Portaria: 794-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JACIRENE DE OLIVEIRA FONTES DE ALMADA TEN CEL PM OF DA
DAL     5164370
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06122129745340000    0101000000          339030              2.000,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717859

Portaria: 795-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RAYNERIO DA SILVA COSTA               TEN PM OF DA DAL
5632102
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06122129745340000    0101000000          339030              2.000,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717863

Portaria: 3054DC-DF-14
Objetivo: OPERAÇÃO VERANEIO 2014
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57797151/ALEX ANDRÉ DOS SANTOS RODRIGUES (CB) / 17.0
diárias (Completa) / de 15/07/2014 a 01/08/2014
578126411/ALONSO CASTILHO MUSSIO (CB) / 17.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2014 a 01/08/2014
58873641/CARLOS ALBERTO SILVA DE SOUZA (CAP) / 17.0
diárias (Completa) / de 15/07/2014 a 01/08/2014
51980201/CLAUDIO XERFAN NEGRÃO (CB) / 17.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2014 a 01/08/2014
55901241/DENILSON NAZARE TAPAJOS (SGT) / 17.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2014 a 01/08/2014
57278121/ELY OLIVEIRA GONÇALVES (CB) / 17.0 diárias
(Completa) / de 15/07/2014 a 01/08/2014